REPUBLIKA E SHQ_g?ERlsi«i
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 106 Daté 03/ 10/ 2023

“ Pér dhénien e pélgimit pér lidhjen e kontrates me Shogéringé “ Greencells Renewables”
Albania Shpk pér dhénien me gera té ngastrave 253b dhe 253¢ dhe sipas ASHK n#é zonén
Kadastrale nr.2113 loji i pasurisé¢ Kulloté me nr.pasurie 4/1 dhe né zonén kadastrale

nr.3169 Hoji i pasurisé Kulloté me nr pasurie 13/36/12 dhe hegjen e tyre nga fondi

pyjor/kullosor™.

Né mbéshtetje 1€ hgjit nr.139/2015 “Pér vetdgeverisjen vendore”, udhézimit nr.] daté
09.06.2016 “Pér rregullat,procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit ¢ 1t miratimit & kérkesave pér
dhenien né pérdorim € fondit pyjor dhe kullosor publik™, dhe aktet ¢ tjera ligjore e né&nligjore g
rregullojné marrédheniet juridike né fushén e dhénies né pérdorim té fondit pyjor/kullosor, VKM
nr. 433 dat€ 08.06.2016 “P&r transferimin n& pronési t€ Bashkive t& Pyjeve dhe @& Kullotave
Publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé dhe & ish-
komunave”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 03.10.2023 me 20 vota pro, 6 kundér dhe 3
apstenim:

Lh

VENDOSI:

Pgr dhénien e pélqimit pér lidhjen e kontratés me Shogériné “Greencells Renewables™
Albania Shpk pér dhénien me gera t& ngastrave 253b dhe 253¢ dhe sipas ASHK né& zonén
kadastrale nr.2113 lloji i pasurisé Kullot¢ me nr.pasurie 4/1 dhe né zonén kadastrale
nr.3169 loji i pasuris¢ Kullote me nr pasurie 13/36/12 dhe hegjen e tyre nga fondi
pyjorkullosor,

Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e procedurave ngarkohet Sektori i Pvjeve dhe
Kullotave prané Bashkisé Dibér.

Tarifa e qerasé pér ngastrat t8 caktohet sipas VKM nr.559 daté 29.07.2023 “Pér
pereaktimin ¢ cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim & fondit pyjor
kombétar pér veprimtari ekonomike, si dhe prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore™.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Vendimi u shpall me daté 10.10.2023.

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkigdiber@iemail.com tel: 0035321827935
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REPUBLIKA & SHQIPERIGE
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DREJTORIA E PYJEVE

Nr. Prot. Peshkopi, mé / /2023

RELACION

Pér dhénien e miratimit né parim kundrejt kontratés sé geras€ vjetore t& sipérfages prej 93 ha
t¢ fondit pyjor pér ndértimin e njé “Impianti Fotovoltaik”.

Drejtuar : Komisionit Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t& Zhvillimit

Strategjik t&€ Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare dhe Komisiont t& Ekonomisé vendore, Turizmit dhe
Zhvillimit Rural t& Késhillit Bashkiak Dibér.

Drejtoria e pyjeve disponon si pjesé t& saj t& fondit pyjor sipérfaqe pyjore t& pérshtatshme
pér ndértimin e “Impianteve Fotovoltaik™ pér ndértimin e & cilévé ka njé interes nga subjekte t&
ndryshme pér marrjen né pérdorim kundrejt kontratés sé qeras€ vjetore. Njé prej tyre &shté ngastra
253/b e ekonomisé pyjore Kastriot - SHové prej 93 ha g& ndodhet mbi kodrat e Kastriotit, né aférsi
t€ fshatit Rrenxé, Njésia Administrative Kastriot.

Ndértimi i tyre dhe dhénia né pérdorim kundrejt kontratés s& qerasé vjetore &sht& me interes
0 vetém t& rritjes s& & ardhurave & bashkisé duke patur parasysh investimin e konsideruesh&m t&

yre, por edhe n& aspektin social ekonomik qé lidhet me punésimin e banoréve lokal t& zongs dhe
»érmirésimet né infrastrukturors.

Dhénia ¢ miratimit né parim & késaj sipérfaqeje u mundéson subjekteve t& interesuara t&
lot€sojné dokumentacionin e nevojshém pér két¢ géllim bazuar né legjislacionin né fuqi, dhe
@®rkesave t& Udh&zimit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér tregullat, procedurat e kérkimit, @ shgyrtimit e t&

niratimit t& kérkesave pér hegjen/dhénien né pérdorim € fondit pyjor dhe kullosor publik®, prandaj
’r sa mé sipér kérkojmé miratimin e kérkesss sg paragitur né kété relacion.

‘onceptoi: DREJTORI
‘ergjegiési i Sektorit 1€ Pyjeve dhe Kullotave., Ga LKURTI

Ing.Vullnet TAFA
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, email: bushkiadiber@gmail.com. Tel: 0035521822 166



